武 进 区 新 型 冠 状 病 毒 感 染 的
肺 炎 疫 情 防 控 应 急 指 挥 部

关于武进区国庆假期后核酸检测相关工作

的通知

科教城管委会，各镇、开发区、街道疫情防控应急指挥部，

区各有关单位：

国庆假期即将结束，国内疫情形势依然严峻复杂。为切

实做好疫情防控“外防输入”工作，有效保障人民群众身体

健康，根据常州市疫情防控指挥部部署，现就武进区国庆假

期后核酸检测工作通知如下：

一、国庆期间离常人员返常后，须在 12小时内完成“落

地检”；7日内有市外旅居史的人员进校、返岗时须持有 24

小时内的本市核酸检测阴性证明。各镇、开发区、街道指挥

部负责督促属地学校、企业等落实主体责任，确保离常后返

常人员返校、返岗前及时核酸检测，确保人员进入学校、企

业时严格落实“行程码”和核酸检测证明的查验，坚决守好

“入口关”。

二、区教育局负责全区各级各类学校全体师生员工在 10

月 8日进行一次核酸检测，9日起按正常检测频次落实“应

检尽检”。（具体要求见《关于开展国庆节后全区学校师生

全员核酸检测的通知》）

三、全区各级机关、事业单位、国有企业所有工作人员

须在 10月 7日-9日每日进行一次核酸检测。（具体要求见

《关于全区党政机关、国有企事业单位工作人员国庆长假结

束开展核酸检测工作的通知》）

四、各镇、开发区、街道指挥部负责属地其他各类企业

所有人员于 10月 8日或 9日完成一次核酸检测（有 12小时

内本市核酸采样记录的可不再检测）。其中，400人以上的

企业按原方式由其负责本单位核酸采样与送样；其他企业员

工在各板块设置的网格采样点采样。（各镇、街道根据实际

情况增设网格采样点减轻便民采样点压力，100人以上的企

业员工原则上不再前往便民采样点采样）。

五、区各相关部门会同属地板块组织纳入城市免疫感知

平台“应检尽检”的人员在 10月 8日当天完成一次核酸检

测，9日起按正常检测频次落实“应检尽检”。

六、科教城负责辖区内各单位的核酸采样组织工作，并

督促高校于 10月 8日完成一次师生员工全员核酸检测。

七、区卫健局负责落实 10月 7日-10日全区所有便民采

样点（除 24小时采样点）工作时间延长为 8时至 22时，中

间不休息。

八、各镇、开发区、街道统筹安排便民采样点及新增设

采样点的采样、转运力量。各属地医疗机构配合板块做好便

民采样点及新增设采样点采样工作。采样物资由各板块到区

指挥部领取。样本检测由区指挥部统筹安排。

九、各镇（街道）增设的核酸采样点样本由各板块归集

到镇（街道）样本中转点，区指挥部负责转运；各便民采样

点、学校、医疗机构样本由国药医学检验实验室负责样本收

集与检测。

十、居家隔离、居家健康监测等重点人员采样方式不变。

本通知具体事宜由区指挥部核酸检测组负责解释。

常州市武进区新型冠状病毒感染的肺炎

疫情防控应急指挥部

2022年 10月 6日